
MIKROJEHLIČKOVÁ RADIOFREKVENCE

INFORMOVANÝ SOUHLAS

Klient/ka : …………………………………………………………………………………………………………..

RČ: ………………………………………………………………………………………………………………….

Telefon : …………………………………………… E-mail : …………………………………………………….

Ošetřovaná plocha : ………………………………………………………………………………………………

Na základě Vašeho požadavku a předchozího vyšetření a konzultace Vám ošetřující lékař doporučil ošetření 

mikrojehličkovou radiofrekvencí. Máte právo se o podstoupení zákroku svobodně rozhodnout, pokud jiné právní předpisy 

toto právo nevylučují. K provedení výkonu je potřeba Vašeho souhlasu.

INFORMACE O ZÁKROKU

Zákrok se provádí prostřednictvím automaticky pronikajících tenkých (pozlacených) mikrojehliček do přesně stanovené 

hloubky v podkoží a v době průniku se automaticky v milisekundě uvolní silná tepelná energie (radiofrekvenční vlna). 

Tepelným zahřátím se kolagenní a elastinová vlákna vypnou, čímž aktivují vypínací (liftingový) účinek spolu s 

nastartováním obnovy kolagenu a elastinu. Dermální povrch není poškozen, zároveň je zahájen v podkožní oblasti 

regenerační proces. Omlazující a vyhlazující efekt je viditelný okamžitě.

Na rozdíl od jiných radiofrekvenčních estetických ošetření, která nejsou dostatečně výkonná a nelze u nich monitorovat 

hloubkovou teplotu, tudíž dochází ke zřetelným vedlejším účinkům, je tato ojedinělá a prémiová metoda schopna účinně 

ovládat sílu tepelné energie do přesně určené hloubky v podkoží (až 3,5 mm průnik) bez rizik a poškození svrchní vrstvy 

kůže.

Ošetření s mikrojehličkovou radiofrekvencí lze provádět po celý rok bez výhrad, dle genetických dispozic je zákrok určen 

pro dospělé bez omezení věku.

V závislosti na velikosti ošetřované plochy a typu řešeného kožního problému je zákrok opakován

1–3x, s časovým rozestupem přibližně měsíc. Konečný účinek trvá až 2 roky.

Výhody zákroku:

Viditelný účinek s dlouhotrvajícím efektem
Exkluzivní prémiový přístroj
Zpevnění ochablé kůže na problematických místech

Nekompromisní účinek v boji proti striím a jizvám
Ošetření je možné provádět na celém těle včetně obličeje a očního okolí
Liftingový účinek, sjednocení pleti, stažení pórů



KONTRAINDIKACE

OPATŘENÍ PŘED ZÁKROKEM

Týden před zákrokem se nedoporučuje užívat vysoké dávky aspirinu, vitamínu E, léky proti zánětu a bolesti a ani léky 

proti srážlivosti krve. 3 dny před zákrokem je nezbytné přerušení aplikace vitaminových sér a krémů, aby se předešlo 

nežádoucí citlivosti pleti, zejména v případě sér s obsahem retinolu (vitaminu A). V den zákroku nepožívat kofeinové 

nápoje, alkohol a návykové látky.

PRŮBĚH OŠETŘENÍ

Zákrok probíhá ambulantně, bez anestezie, u citlivějších pacientů lze použít znecitlivující krémy. Speciální hlavice s 

pozlacenými mikrojehličkami umožňuje pronikat do kožní tkáně s určenou bipolární radiofrekvenční energií s nastavením 

požadované hloubky prostupnosti, kde prohřeje kolagenová vlákna, aniž by porušovala dermis. Ošetřená oblast vykazuje 

po zákroku jemné zarudnutí. V závislosti na ošetřované velikosti plochy je zákrok 30minutový, až hodinový, bez omezení 

se lze věnovat pracovnímu i společenskému režimu.

DOPORUČENÍ PO ZÁKROKU

Po ošetření, přibližně 2 dny, se pokožka může projevovat zarudnutím, které samo zmizí. Doporučujeme ošetřované 

oblasti mazat hydratačními krémy proti vysoušení pokožky. Po zákroku se vyhněte přibližně 2 měsíce přímým slunečním 

paprskům, chraňte kůži kvalitními opalovacími krémy s vysokým SPF faktorem.

Po ošetření se redukují mimické vrásky, omlazuje, zpevňuje a vypíná ochablá pokožka, dochází ke zlepšení vzhledu. 

Protože v kůži probíhá vytváření nových kolagenních a elastinových vláken (tzv. neokolagenogeneze a neoelastogeneze), 

a nejde o krátkodobý proces, kvalita pokožky se proto ještě v průběhu příštích 3 – 6 měsíců zlepšuje. Výborného účinku 

je dosaženo u ošetření jizev, převážně po akné, strií a kožních nerovnoměrností, což je viditelné hned po 1 ošetření.

MOŽNÉ NEŽDOUCÍ REAKCE SPOJENÉ SE ZÁKROKEM

Radiofrekvenční mikrojehličkování je obvykle dobře snášeno. Stejně jako všechna kosmetická ošetření však může mít 

některé vedlejší účinky, mezi které patří:

Odstranění mimických i hlubokých vrásek
Stimulace tvorby kolagenu a elastinu

Zánět, akutní infekce, bakteriální dermatitida
Onkologická onemocnění včetně rakoviny kůže
Těhotenství, kojení
Alergie, autoimunitní choroby, astma
Diabetes mellitus
Epilepsie
Cévní nemoci, křečové žíly, trombózy
Srdeční potíže, kardiostimulátor v těle
Vysoký krevní tlak

suchost
zarudnutí
šupinatění
svědění



Tyto nežádoucí účinky mohou trvat několik hodin nebo dní.

Některé komplikace vyžadují lékařskou pomoc. Pokud se u vás vyskytne některý z následujících příznaků, kontaktujte 

svého lékaře:

Prohlašuji, že jsem byl/a poučen/a o svém právu klást otázky a svobodně se rozhodnout, zda s navrženou zdravotní 

službou či zdravotním výkonem souhlasím či nikoli. Prohlašuji, že podaným informacím rozumím, nemám žádné další 

otázky, ani nejasnosti a vyslovuji svůj svobodný informovaný souhlas s uvedenými zdravotními službami a výkony.

Souhlasím s pořizováním fotodokumentace z důvodu objektivního hodnocení výsledku.

Datum podpisu: ……………………………

Podpis klienta/ky: ……………………………                  Podpis lékaře: ……………………………         

otok
mírné vzplanutí akné
propuknutí oparu

alergická reakce na jehly
příznaky infekce
přetrvávající otok nebo zarudnutí
dlouhodobé krvácení
modřiny
únava
bolest hlavy


